
Cliente 2291411099
4.88 kW 23 de Julio de 2024

PDBT 849030304956

942 kWh $ 4,342

8 1,107 kWh $89

97.95 % BIMESTRE $ 4,253

$26,050.00 MXN $536.00 MXN $25,515.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 $ 17,993.13

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.5 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

20240001

Cliente  
2291411099

mamm_83@hotmail.com

8 Longi 610W Hi-MO7 $ 3333.96 $ 26,671.68

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X $ 6043.7125 $ 12,087.43

8 Estructura $ 1080 $ 8,640.00

8 Cable $ 40.25 $ 322.00

2 Pastilla $ 368 $ 736.00

8 Mano de obra $ 1440 $ 11,520.00

Subtotal $ 59,977.11

IVA $ 9,596.34

TOTAL (MXN) $ 69,573.45

2291411099 www.msolar.com ventas@msolar.com



1 $ 26,050.00 $ 536.00 $ 17,993.13 $ 25,515.00 $ 43,508.13 $ -26,065.31

2 $ 26,831.50 $ 552.08 $ 0.00 $ 26,280.45 $ 26,280.45 $ 215.14

3 $ 27,636.45 $ 568.64 $ 0.00 $ 27,068.86 $ 27,068.86 $ 27,284.00

4 $ 28,465.54 $ 585.70 $ 0.00 $ 27,880.93 $ 27,880.93 $ 55,164.93

5 $ 29,319.50 $ 603.27 $ 0.00 $ 28,717.36 $ 28,717.36 $ 83,882.29

6 $ 30,199.09 $ 621.37 $ 0.00 $ 29,578.88 $ 29,578.88 $ 113,461.16

7 $ 31,105.06 $ 640.01 $ 0.00 $ 30,466.24 $ 30,466.24 $ 143,927.41

8 $ 32,038.21 $ 659.21 $ 0.00 $ 31,380.23 $ 31,380.23 $ 175,307.64

9 $ 32,999.36 $ 678.99 $ 0.00 $ 32,321.64 $ 32,321.64 $ 207,629.28

10 $ 33,989.34 $ 699.36 $ 0.00 $ 33,291.29 $ 33,291.29 $ 240,920.57

11 $ 35,009.02 $ 720.34 $ 0.00 $ 34,290.03 $ 34,290.03 $ 275,210.59

12 $ 36,059.29 $ 741.95 $ 0.00 $ 35,318.73 $ 35,318.73 $ 310,529.32

13 $ 37,141.07 $ 764.21 $ 0.00 $ 36,378.29 $ 36,378.29 $ 346,907.61

14 $ 38,255.30 $ 787.13 $ 0.00 $ 37,469.64 $ 37,469.64 $ 384,377.25

15 $ 39,402.96 $ 810.75 $ 0.00 $ 38,593.73 $ 38,593.73 $ 422,970.97

16 $ 40,585.05 $ 835.07 $ 0.00 $ 39,751.54 $ 39,751.54 $ 462,722.51

17 $ 41,802.60 $ 860.12 $ 0.00 $ 40,944.08 $ 40,944.08 $ 503,666.60

18 $ 43,056.68 $ 885.93 $ 0.00 $ 42,172.41 $ 42,172.41 $ 545,839.00

19 $ 44,348.38 $ 912.50 $ 0.00 $ 43,437.58 $ 43,437.58 $ 589,276.58

20 $ 45,678.83 $ 939.88 $ 0.00 $ 44,740.71 $ 44,740.71 $ 634,017.29

21 $ 47,049.20 $ 968.08 $ 0.00 $ 46,082.93 $ 46,082.93 $ 680,100.22

22 $ 48,460.67 $ 997.12 $ 0.00 $ 47,465.42 $ 47,465.42 $ 727,565.63

23 $ 49,914.49 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 48,889.38 $ 48,889.38 $ 776,455.01

24 $ 51,411.93 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 50,356.06 $ 50,356.06 $ 826,811.07

25 $ 52,954.29 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 51,866.74 $ 51,866.74 $ 878,677.81

Patricio chirinos 29



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 488.1 530.7 613.9 613.2 644.2 645.9 668.6 634.8 560.3 570.8 535.5 511.4

Consumo actual 271.5 271.5 428.5 428.5 483.5 483.5 522.0 522.0 583.0 583.0 537.5 537.5

Patricio chirinos 29


